CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO
ÓRGÃO SUPERIOR: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
UNIDADE ADMINISTRATIVA CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
CNPJ: 03.241.738/0001-39
UNIDADE GESTORA: 080010 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
GESTÃO: 00001 - TESOURO NACIONAL
EXERCÍCIO: 2013

Contrato: SCL-CT Nº 026/2013 Processo  nº PA-007/13
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/01 - Art. 8º
Contratado: Office It Serviços de Informática Ltda - EPP C.N.P.J. 11642425/0001-10
Objeto: Treinamento nos conceitos  de gerenciamento de serviços de TI por meio das capacitações ITIL, V3 Foundation
E Itil V3 Intermediate Capability Stream E Cobit 4.1 Foundations através da ata de registro de preços nº 030/12
originária do pregão eletrônico nº 115/12
Vigência: 07/06/2013 a 06/09/2013 Assinatura:  07/06/2013 Publicação: 27/06/2013
Valor: 5.360,00 Empenho: 2013NE001150 Progr. Trabalho: 02061057142560035
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 060/2013 Processo  nº PG-007/13
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: ELEVADORES ORION LTDA. C.N.P.J. 05823840/0001-78
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e
assistência técnica, com fornecimento de peças, para os elevadores instalados no Fórum Trabalhista de Guarulhos/SP.
Vigência: 29/06/2013 a 28/02/2015 Assinatura:  07/06/2013 Publicação: 28/06/2013
Valor: 144.000,00 Empenho: 2013NE001105 Progr. Trabalho: 02061057142560035
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 062/2013 Processo  nº CV-002/13
Modalidade de Licitação: CONVITE Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Artigo 22, § 3
Contratado: MORUPÊ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. C.N.P.J. 57645954/0001-79
Objeto: Fornecimento de material e mão de obra para adequação da infraestrutura e cabeamento de CFTV do prédio que
abriga o Fórum Trabalhista Ruy Barbosa deste Tribunal.
Vigência: 17/06/2013 a 12/09/2014 Assinatura:  17/06/2013 Publicação: 04/07/2013
Valor: 42.464,95 Empenho: 2013NE001130 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 063/2013 Processo  nº PA-021/08
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal: N/A
Contratado: Associação dos Advogados de São Paulo - AASP C.N.P.J. 62500855/0001-39
Objeto: Fornecimento pelo Tribunal da transcrição eletrônica dos arquivos do acervo do inteiro teor dos acórdãos publicados
desde maio de 2005, em contrapartida, a AASP fornecerá 702 senhas de acesso ao produtos disponibiliz\ados em seu site.
Vigência: 22/07/2013 a 21/07/2018 Assinatura:  19/06/2013 Publicação: 15/07/2013
Valor: 0,00 Empenho: Progr. Trabalho:
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 034/2011 Processo  nº PC-006/06
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal:
Contratado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DIADEMA C.N.P.J. 46523247/0001-93
Objeto: Cessão de servidores municipais para prestarem serviços no fórum trabalhista de Diadema
Vigência: 15/06/2011 a 14/06/2016 Assinatura:  15/06/2013 Publicação: 18/08/2011
Valor: NÃO HÁ Empenho: NÃO HÁ Progr. Trabalho: Sem ônus
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 018/2012 Processo  nº PL-002/11
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal: Art. 24, Inc. 10
Contratado: ALERIA ADMINISTRAÇÃO PATRIMONIAL LTDA. C.N.P.J. 17747880/0001-67
Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA BELO HORIZONTE Nº 326, EMBU/SP
Vigência: 01/02/2012 a 31/01/2017 Assinatura:  01/02/2012 Publicação: 16/02/2012
Valor: 1.278.537,60 Empenho: 2013NE001204 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2013 12/06/2013 20/06/2013 O Locador do imóvel objeto deste contrato, para todos os fins de direito, passa a ser,

a  partir  do dia 1º  de junho de 2013,  a empresa  ALERIA ADMINISTRAÇÃO
PATRIMONIAL LTDA., C.N.P.J. 17.747.880/0001-67.

Contrato: SCL-CT Nº 060/2012 Processo  nº PG-003/12
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: Intercompany Soluções e Serviços de Informática ltda. C.N.P.J. 03354307/0001-89
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de suporte técnico, telefônico e on-site, referente a software e
aplicativos para os Sistemas IBM iSeries/i5, System i, IBM i e servidores baseados em arquitetura Intel.
Vigência: 29/06/2012 a 28/06/2013 Assinatura:  29/06/2012 Publicação: 11/07/2012
Valor: 514.992,00 Empenho: 2013NE000288 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2013 20/06/2013 27/06/2013 Prorrogação da vigência por 12 meses de 29/06/13 a 28/06/14.

Contrato: SCL-CT Nº 045/2012 Processo  nº PG-023/12
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: TRC-Metalvarios Andaimes, Escoras e Formas LTDA C.N.P.J. 46355467/0001-55
Objeto: Escoramento com escoras metálicas das vigas e lajes dos pisos do 1º, 2º e 3º subsolos, do prédio localizado na
Av. Getúlio Vargas, nº 57, São Bernardo do Campo/SP.
Vigência: 17/05/2012 a 01/08/2013 Assinatura:  17/05/2012 Publicação: 01/06/2012
Valor: 368.050,70 Empenho: 2013NE000658 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2013 13/06/2013 24/07/2013 O prazo  de  vigência  deste  contrato  fica  prorrogado  pelo  prazo  de  9  meses,

correspondente ao período de 17/05/2013 a 16/02/2014.

Contrato: SCL-CT Nº 013/2013 Processo  nº PG-109/12
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: BASIC ELEVADORES LTDA. C.N.P.J. 02254737/0001-66
Objeto: Fornecimento e instalação de elevador no Fórum Trabalhista de São Caetano do Sul/SP.
Vigência: 14/01/2013 a 12/09/2018 Assinatura:  14/01/2013 Publicação: 15/02/2013
Valor: 136.145,00 Empenho: 2012NE001765 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2013 27/06/2013 05/07/2013 O prazo constante da  cláusula quinta fica prorrogado até 12/09/13 (período de

instalação do elevador)

Contrato: SCL-CT Nº 045/2008 Processo  nº PL-003/03
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal: Art. 24, Inc. 10
Contratado: LYDIA MIGLIANO GONÇALVES C.N.P.J. 003619378-06
Objeto: Locação do imóvel situado à Avenida São José, 250, Centro, Diadema/SP
Vigência: 07/04/2008 a 06/04/2013 Assinatura:  07/04/2008 Publicação: 07/05/2008
Valor: 2.091.420,84 Empenho: 2013NE000164 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
02/2013 17/06/2013 26/06/2013 Prorrogação da vigência por 60 meses de 07/04/2013 a 06/04/2018. valor mensal

passará para R$ 37.000,00.

Contrato: SCL-CT Nº 032/2011 Processo  nº PG-111/10
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: Refriart  Ar Condicionado Ltda. C.N.P.J. 03913386/0001-10
Objeto: Prestação dos serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, para o sistema de
ar condicionado instalado na Fórum Trabalhista de São Vicente, sito a Avenida Antonio Emmerick, nº 1328 - São Vicente/SP.
Vigência: 16/06/2011 a 15/06/2014 Assinatura:  15/06/2011 Publicação: 08/07/2011
Valor:  284.999,76 Empenho: 2013NE000233 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
02/2013 14/06/2013 28/06/2013 Prorrogação da vigência por 12 meses de 16/06/13 a 15/06/14. Mantido o valor

mensal de R$ 7.916,66

Contrato: SCL-CT Nº 031/2008 Processo  nº PG-114/07
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: ACECO TI LTDA. C.N.P.J. 43209436/0001-06
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de alarme e detecção de incêndio, sito
à rua da Consolação 1272.
Vigência: 21/02/2008 a 20/12/2013 Assinatura:  21/02/2008 Publicação: 06/03/2008
Valor: 967.918,00 Empenho: 2013NE000091 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
04/2013 19/06/2013 18/07/2013 Vigência prorrogada por 6 meses de 21/06/13 a 20/12/13. Mantido valor mensal

de R$ 14.500,45

Contrato: SCL-CT Nº 050/2009 Processo  nº PG-005/09
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S. A. EMBRATEL C.N.P.J. 33530486/0001-29
Objeto: Contratação de empresa para a prestação do Serviço Telefônico Fixo - STFC para o Fórum Trabalhista Ruy
Barbosa, na modalidade local, com Discagem Direta a Ramal (DDR) mediante tecnologia de rádio ou fibra óptica
Vigência: 30/06/2009 a 29/06/2014 Assinatura:  30/06/2009 Publicação: 22/07/2009
Valor: 1.337.576,72 Empenho: 2013NE000267 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
04/2013 18/06/2013 25/07/2013 O prazo da vigência deste contrato fica prorrogado pelo prazo de 12 meses,

correspondente ao período de 30.06.13 a 29.06.2014.

Contrato: SCL-CT Nº 029/2011 Processo  nº PG-119/10
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. C.N.P.J. 00482840/0001-38
Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de limpeza das unidades que integram a Justiça do
Trabalho da 2ª Região. - Lote 1: microrregião de OSASCO; Lote 2: microrregião do ABC; Lote 3: microrregião da
BAIXADA SANTISTA e Lote 4: microrregião de GUARULHOS.
Vigência: 01/07/2011 a 31/10/2014 Assinatura:  13/06/2011 Publicação: 05/07/2011
Valor: 9.491.029,21 Empenho: 2013NE000292,

2013NE000291, 2013NE000290
Progr. Trabalho: 02061057142560001

Situação do contrato: ATIVO
Aditivo

Número Assinatura Publicação Alteração
11/2013 17/06/2013 02/07/2013 Acréscimo de 1 servente no Fórum de Caieiras a partir de 17/06/13.